
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ

9Ь № -$ ?

О проведении школьного и муниципального этапов 
всероссийской олимпиады школьников в Колпашевском районе

в 2023-2024 учебном году

На основании распоряжения Департамента общего образования 
Томской области от 16.08.2023 № 1296-р «О проведении школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Томской 
области в 2023-2024 учебном году», в целях выявления и развития у 
обучающихся творческих способностей и интереса к научно- 
исследовательской деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Объявить о проведении Всероссийской олимпиады школьников в 

Колпашевском районе (далее -  Олимпиада).
2. У твердить:
1) состав оргкомитета для проведения школьного этапа Олимпиады 

(приложение № 1);
2) состав оргкомитета для проведения муниципального этапа 

Олимпиады (приложение № 2);
3Муниципальную конфликтную комиссию (приложение № 3);
4) муниципального и школьных координаторов Олимпиады 

(приложение № 4);
5) порядок проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады 

в 2023-2024 учебном году (приложение № 5).
3.Обеспечить проведение Олимпиады:
1) школьный этап: с 07 сентября по 01 ноября 2023 года по заданиям, 

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями для 
обучающихся 5-11 классов (по русскому языку и математике -  для 
обучающихся 4-11 классов), по установленным срокам (приложение № 6);

2) муниципальный этап: с 07 ноября по 25 декабря 2023 года с 10.00 
часов для обучающихся 7-11 классов, по установленным срокам (приложение 
№ 7).

4. Оргкомитету школьного этапа:



1) создать условия для качественного проведения школьного этапа 
Олимпиады на базе вверенной образовательной организации;

2) провести школьный этап Олимпиады в сроки, указанные в подпункте 
1 пункта 3 данного приказа, и в соответствии с Порядком проведения 
школьного и муниципального этапов Олимпиады в 2023-2024 учебном году;

3 Сформировать и утвердить составы школьных предметно­
методических комиссий по оцениванию олимпиадных работ обучающихся;

4) обеспечить независимый контроль за проведением школьного этапа 
Олимпиады в муниципальных общеобразовательных организациях с 
привлечением независимого наблюдателя с соблюдением условия отсутствия 
конфликта интересов и соблюдением санитарно-эпидемиологических 
требований;

5) организовать работу по оформлению наблюдателями протоколов по 
проведению школьного этапа Олимпиады согласно приложению №14 к 
настоящему приказу;

6) ознакомить родителя (законного представителя) обучающегося, 
заявившего о своем участии в Олимпиаде, с Порядком проведения школьного 
и муниципального этапов Олимпиады в 2023-2024 учебном году;

7) в письменной форме получить согласие родителя (законного 
представителя) на обработку персональных данных участника Олимпиады, 
публикацию олимпиадной работы участника Олимпиады, в том числе в сети 
Интернет (приложение № 8) и заявление на участие обучающегося в 
Олимпиаде (приложение № 9) в срок не менее чем за 10 рабочих дней до 
начала школьного этапа Олимпиады, согласно единому графику 
(приложение № 6);

8) осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 
участников школьного этапа Олимпиады;

9) обеспечить публикацию на официальном сайте образовательной 
организации в сети «Интернет» рейтинга победителей, рейтинга призёров 
школьного этапа Олимпиады и протоколы жюри школьного этапа Олимпиады 
по каждой группе общеобразовательных предметов, согласно графику 
(приложение № 6);

10) представить отчет о школьном и муниципальном этапах Олимпиады 
в Управление образования ведущему специалисту Комаровой П.Э. на 
электронный адрес polina 12 03@mail.ru не позднее 20 декабря 2023 года 
(приложение № 11);

11) не позднее 25 октября 2023 года представить в Управление 
образования ведущему специалисту Комаровой П.Э. на электронный адрес 
polina 12 03@mail.ru списки педагогов для дежурства в аудиториях во время 
проведения муниципального этапа Олимпиады по предметам в сроки, 
указанные в подпункте 2 пункта 3 настоящего приказа (приложение № 12);

12) пред ставить заявку на участие обучающихся вверенной 
образовательной организации в муниципальном этапе Олимпиады ведущему 
специалисту Комаровой П.Э. на электронный адрес polina_12 03@mail.ru не 
позднее 01 ноября 2023 года (приложение № 13);

mailto:polina_12_03@mail.ru
mailto:polina_12_03@mail.ru
mailto:polina_12_03@mail.ru


13) обеспечить сопровождение участников муниципального этапа 
Олимпиады к местам проведения Олимпиады с соблюдением требований 
безопасности при организации перевозки групп детей;

14) организовать инструктирование сопровождающих лиц и водителей о 
правилах безопасности при осуществлении организованной перевозки групп 
детей автомобильным (и речным) транспортом и правилах безопасности при 
движении пеших групп с записью в журнале инструктажей.

5. Оргкомитету муниципального этапа создать условия для 
общественного/независимого наблюдения за проведением олимпиады 
гражданами, аккредитованными в качестве общественных/независимых 
наблюдателей.

5. Секретарю руководителя (Ваганова Л.П.) направить настоящий приказ 
в муниципальные общеобразовательные организации.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на Комарову П.Э., 
ведущего специалиста отдела развития Управления образования.

И.о.начальника
Управления образования

П.Э.Комарова 
42315



Лист ознакомления 
с приказом Управления образования 

от Of Р̂  «О проведении школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в Колпашевском районе

в 2023-2024 учебном году»

№ Ф.И.О. Дата Подпись
1. Бабенко Е.В.
2. Бурцева Л.А.
3. Ваганова Л.П.
4. Горбунова Р.А.
5. Гордиенко Н.А
6. Домрачева Ю.В.
7. Дубровская Н.И.
8. Дьякина Л.В.
9. Жукова И.В.
10. Караваева К.А.
11. Кауц С.В.
12. Колотовкина Л. А.
13. Комарова П.Э.
14. Пшеничникова О.А.
15. Сорокина О.А.
16. Товтин К.А.
17. Токарева И.Г.
18. Чернова Н.В.


